sa.ibi.cū turbā multā. Sed oī discipulorū interrogatio fructuosa. ibi. interrogauerūt atie cū. De pmo dicit. In illo tpe. s. cū ipsa iter faciēt p ciuitates et castella pdcicabat regnū dei. Et sic inter cetera exiēs de domo quadaꝝ vbi pdcicanit discipulis turbā venit securus mare. Et cū turbā plurima cūveniret. Ecce turbā. nō diuites. nō potētes sicut et adhuc hodie sit. i. Lhoz. i. Videntur vocationē vestram fratres. qz nō multi sapientēs fm carnē non multi potētes. nō multi nobiles. sed q̄ stulta sunt mudi elegit deus vt confundat sapientēs. et infirma mudi elegit de⁹ vt cōfundat fortia tc. vt impieat illud. puer. iij. Eū simplicib⁹ sermocinat̄ ei⁹ Dediuitib⁹ em̄ vnū habuit. s. Zachētū. de potētib⁹ et nobilib⁹ vnū habuit. s. Joseph ab arimathia q̄ fuit nobilis decurio. de sapientib⁹ etiā vnū habuit. s. nicodemū. Joh. vii. Ideo dicit Joh. vii. Nunqđ aliquis ex pncipib⁹ credidit in cū. q. d. nullus. sed turbā. Augus. Principeo et reges de c̄ntro altiores d̄ rāto ad malū. pnores. i. Esdr. ix. Manus pncipuz et magistratuū fuit i hac trāgressiōe pma. sic etiā p̄ores erunt i pena. De quo Iisid. d̄sum. bo. li. iii. De quāto nitidiores hic i purpura regali de rāto despectiores in flāma infernali Ideo puer. x. Qui ambulat simpliciter ambulat p̄fidenter. sicut turbā vt subdit. Decimatis bus pperabat ad ih̄m. et p hoc innuit glorioſitas siue famositas pdcicationis xpi. qz nō tm̄ de villis sed etiā de ciuitatib⁹ pperabat ad ilū. Primo tāqz̄ in ſirmi ad medicū clementissimū vt curarent. Ipse em̄ erat medicus ille de quo Mat. ix. Nō cōpus valētib⁹ medie. fz male habētib⁹. Sed oī ad ipm̄ pperabant ut impiti ad m̄grm̄ sapientissimū a quo illuminarent. p̄s. Accedite ad eū et illumiamini. Terco ut oīes eiunētes ad bonū pafteorē. nā ipse ē de quo Joh. x. Ego sum pafteor bonis. dicit Mat. Tunc ascendit ih̄s in nauiculā. et oīs turbā ſtabat i littore. et locutus ē multa in p̄blicis. Lucas nō volens pmanere circa p̄tez hystoriā dicit. locutus est dices p similitudine. Q. Sed dices. tñ dicit Joh. xvii. In occulto locutus sum nibil. Rñdet ſctū Tho. pte. iij. q. xli. ar. iij. p̄ doctrinā aliquis pōt esse occulta tripli. Primo q̄ ſtu ad intentionē docēt. et hoc dñpli. Primo qz nō vult manifestare ex iniudia. qd in xpo locū nō habuit. Sap. vii. Sine fictiōe didici. s. sapientia. et sine iniudia cōmunico et honestatē illius non abſcondo. Reuera qz ipſe ſint lucerna. Mat. v. Nemo accēdes lucernā ponat sub

Dñica sexagesime

modio negl̄ abscondito. et sicut h̄ dicit d̄ alio p̄ sc̄ip̄m potius fecit. Sc̄do h̄ p̄tig ppter in honestatē eoz q̄ docent ut dicit Aug. sup Jo h̄. q̄ qdā sunt mala q̄ portare nō pot q̄ lsc̄iūz p̄ pudor h̄ūan⁹. Doctrina autē xpi nō cneq̄ de errore neq̄ de immūdicia. et p̄ cōsequēs nō occulta. Alio mō t̄ sc̄do p̄ncipaliter d̄ occulta. quia pauc⁹ p̄ponit. et sic itez xpi doctrina nō fuit occulta. Joh. xvii. Ego palaz locut⁹ sum mō. ego sp̄ docui i sinagoga et i templo vbi oēs uidei p̄ueniūt. Tercio q̄tū ad modū docēdi. et sic xps quedā turbis loq̄bas i occulito patolis vt̄edo. et hoc nō sine rōne. Primo em sic fecit ut hoies studiosius ad sp̄uāl in intelligētū alliceret. in obscuris em solēt se hoīnes exercitare. et nōnūnq̄ manifesta spernere. Sc̄do ut eo melius rūdib⁹ et simplicib⁹ veritatē infigeret quo facil⁹ et modosius per exempla doceret. Tercio fm̄ L̄hr. ut cognitōnē veritatē infidelib⁹ et indignis occultaret Et hāc rōem infra tāgit i textu. Sic ḡ locut⁹ est p̄ similitudinē dī. Exq̄ qui seminat. Unū cōgrue sequit euangelii de seminē post euāgeliū de vītā; ut habeamus panē quo reficiātū in vītā laborātē. R. Et p̄ seminatore h̄c intelligit xps: qui exiūt seminare tripl̄. Primo exiūt a patre p̄ eternā generatiōem. Eccl. xxiij. Ego ex ore altissimi p̄diui. Ille exiūt nō est p̄ motū localē sed p̄ emanatiōem p̄sonalē. Et sic p̄ mo seminauit angelos in celo. quod semē cecidit secus viā. s. p̄ superbia. q̄ via christiō ē. Joh. xviij. Ego sum via. ve ritas et vita. mō diabolus ut dī Joh. viij. ab initio i vītā nō stent. q̄ mendac⁹ est et pater eius. Et sic cecidit secus viā q̄n assimilari voluit altissimo. s. factori suo. De quo Isa. xiiij. Sup astra dei exaltabo soliū meūz. et silis ero altissimo. Sz q̄n hoc factū sit. dicit. s. Tho. pte. i. Statim post p̄mū instans angeli pec cauerunt p̄ superbia. ideo culcati sunt p̄ diuinā sapiam tanq̄ semē secūviaz. Deq̄ Eccl. xxiij. Omniū excellentiū et sublimium colla dtute calcani. et volucres celi. i. elate cogitatiōes comederūt id. Propter qd̄ dī Isa. xiiij. Quomō cecidisti d̄ celo lucifer q̄ mane orebar. Lū. f. Uidi satanā quasi ful gur cadente de celo. et Aug. p. de ciui. dei. An gelica creatura quā d̄ didic dignitate natura p̄cedit. sicut dicit Bern. sup Lat. Si deus sic egit cū angelo supbiente quid faciet de me terra et cinere. Post h̄ seminauit p̄mos parentes in padiso tanq̄ aliud semē. Illud cecidit supra petrā. s. scientiā filij appetēdo. q̄ dī p̄s

tra. i. L̄bor. x. Petra autē erat p̄p̄na. et vī. Sup hāc petrā edificab⁹ tē. voleat se sapientes sicut dī. s. sciētē bonū et malū. q̄. Et natū aruit. s. p̄ suggestionē diabolus. nō habuit humorē. s. gre sine radicē. s. obvias tis. S. Secundo exiūt p̄ sua p̄mū mundū p̄ incarnationē. Joh. xvi. Et p̄t a p̄tre et veni in mōm. vbi secū attulit semināste. s. diuinitatē et animā. et seminauit illud in terrā optimā. hoc est in cor ḡlioſiſime regnū Marie. de quo p̄s. lxxvij. Br̄ndicūtū mine terrā tuā. auertisti capitūtate jacobi. humani generis. De hactera dī Zech. vi. Terra illa inculta facta est ortus volūtis. Hec est terra illa inculta. i. intacta tr̄sp̄ p̄cesserunt flores rosaz et lilia p̄uallū. Et id est vanā ornamēta virtutuz. Decimū illa in qua semē nostrē redēp̄tōis seminātū. Ben. xxiij. In seminē tuo br̄ndicētū om̄s̄tes. Si enī illa terra nō germinasset. tē illud nō pduxisset totus mōs pdixis fū. Hec ē cītē illa terra de q̄ p̄s. lxxvij. Vnde terra ora ē. i. fili⁹ dei. Hoc ē br̄ndicūtū de quo panis celestis factus est om̄ne rēmentū i se p̄tines. Joh. vi. Ego sum p̄mūus qui de celo descedi. si quis mādūtē ex hoc pane vītē i eternū. Tercio exāmīnū dū de vītōvirginis p̄ natūritatē. Bar. xij. Post hec in terris vītūs est et cū hominib⁹ uersatus est. T. Ibi exiūt trans agri ut agrū mōi incultū. i. desertū excolleret. Et eo tangū agricultūla. Zacha. xiiij. Nomo agri la ego sum. Reuera agricultūla p̄pan p̄t. p̄ q̄ agricultūla ē p̄sona humilis. vītū qdām do reputat ei a cuiib⁹ et ab alijs. t̄quādēt. ut dī Job. xij. Deridet in sītū similitatē. Sic et xps potuit dici agricultūla. quādēt et humilē i humanitatē sī exhibuit q̄s fanū et insipieis a iudeis et gētib⁹ illudētēt. Lū. xxiij. O tam vītū estimabat ut et cū scleratis repuraret. ut dī Isa. liij. Et cū scleratis regatatus ē. Sc̄do agricultūla vestib⁹ sordidis et exilib⁹ induit. sic christus vītē humilē p̄ditiōis induit. ut quo ad Phil. q̄. Hāc inūctētū ut hō. Et Zacha. ij. Et l̄hs inde erat vestib⁹ sordidis. nō culpe sed pene. hoc existens in opē suo. Sz in die festo. hec illa die gloriose resurrectōis sue vbi opūs mētē dēp̄tois complevit induit vestē claritatis et impleref in eo illud Zacha. ij. Auson. vestimenta sordida ab eo et induit cum mortua rīs. Tercio ut plurimū agricultūla vadēnudis pedib⁹ et fatigat. aliquā etiā eq̄at sītū nōtēt.

socio. sic filius dei nudus pedibus ut frequenter
nauit. etiam usque ad fatigatum. Joh. viii.
fatigatus ex iruere sed sit supra fontem.
re. quia. Quasi colonus fatigatus est ter-
quasi vir vagus. Et bene vagus. qui paup-
er domum non habuit. Mat. viii. Ulipes
as habent et volucres celi nidos re. Etiam
iuncti sed per raro equitauit. vi i die palma
in asina Mat. xxi. Quarto dicit agnico-
nia agricola est laborator; et eo per labor in
mannu eius cognoscitur. sic et huius.
.xx. Inser digitu tuu huc et vide manus
et non madefactas sudore sed cruce. non
res duricu calloz sive clavoz. ps.
et labor et dolore sideras. humani ge-
vr tradas eos in manuas. Quinto agri-
o se trahit et portat arat. et sic ipsi aratru
et crucis portauit et tenuit. Denique boues
inuenie arato. i. discipulos d. Matth.
innotescit. Et secundum solleme inq[ue]stum meum super vos. q[ua]ndiu oportet
te opere. Iam sit ppter fructum vite. Joh. xv. Posui
in hoc operi eatis et fructu afferatis. Hos etiam bo-
ves tuos est omnia stumulo sue exhortatois Mat. x.
Joh. x. Ego sunt timere eos qui occidunt corp[us]. atiam
vobis. Tunc n[on] occiderem non potest. Et iterum Lu. xij. Nolite
timere. Tunc apud illus greci. eos qui in h[ab]ent corpus
et quaeque facere. nec in aia quicquam potest facere. Sexto
vita diu agricole. qui agricultura mittit equos cum
T. Tunc ad occandum terrae semina. sic et ipse quac-
tum deuangelistas qui semine suu in terra huma-
neris seminatu abscondentes. Hic ergo agri-
co p[ro]secutus est p[ro]mo. qui ipse habuit terre notici-
Joh. xij. Ipse sciebat quid erat in homine.
ppter terre malicie. i. Joh. v. Tertius m[u]s-
i maligno posiens est. U. Exinde dico
seminare semen suu. et verbu dei. Qd[icitur] di-
nec ex sex causis. Primo q[ua]ntum semine est ca-
aturalis quo plena nutrit. Sic et in xv
uer. xxx. Dis sermo dei ignis. ps. xvij.
tertius eloquiu tuu vehementer. Vierte. xij.
quod non habet mea q[ui] signis. Etiom si p[ro]to-
ngidi inflamari vellet tunc verbu dei audi-
beret. Et si corda eoz adhuc apte essent:
et dubio inflamarent. sic discipuli Lu. xl.
ne coram ardor erat in nobis dum loqueretur no-
n via: et apiret nobis scripturas. Secundo q[ua]-
mune est virtus nutrit metalis. sic verbu dei
et sustentat. Deinde. viij. et Mat. iij. Non
lo pane vivit homo sed de omni verbo q[ua]-
etio qui hunc cubu sumere abhorret: et et
iortis piculum formidare debent ut dicunt
g. et Mat. xi. Utrumque dico vobis q[ua] re-
ins erit terre sodomoz in die iudicij q[ua] ti-

bi. intelligens qualibet cunctate vel populi qui
verbu dei audire noluit neque suscepit. Tercio
q[ua]ntum semine est ro seminalis. vnu em semen ge-
nerale et alio. et sic verbu dei generat hominem. de
quo Jaco. i. Voluntarienos genuit p[ro]p[ter] ve-
ritatis. Et sic. b. Aug. genitus est deo ex verbo
dei q[ua]ndiu ait a. b. Ambrosio Et hoc et quod
dicit ps. cxvij. In quo corrigit adolecentior
via sua. Et subdit. in custodiendo simones tu-
os. q[ua]ndum verbu dei emollit corda Lat. i. Anima
mea liquida est. In verbo enim dei deus loquitur.
Quarto q[ua]ntum semine est virtus penetrabilis. sic
et verbu dei mentem hominis penetrat etiam usque
ad divisionem spiritus. ad Hebr. iij. Vnu es et
mo dei et efficax et penetrabilis omni gladio an-
cipite. Aug. de spiritu et anima. Nihil hac di-
visione mirabilius quam vbi duo essentialiter eni-
ta realiter distinguuntur. et hoc sit quod per fabulas
dei vbi aia quae naturaliter corpori inclinat per ver-
bu dei quod ita penetraat quae in contraria cor-
porum ac si ab ipso realiter divisa esset. Quinto q[ua]-
ntum semine est fructus pluralitas. sic et in verbo dei
Ro. x. Fides ex auditu. auditus autem per verbu
xpi. et ibide. Quo autem audiens sine predicante. q[ua]-
d. nequaquam. Secundo q[ua]ntum modus fructificandi
et divulgandi. sic et verbu dei non oib[us] perficitur.
Nam estum ex tua elicia quattuor genera ho-
minum ponunt vbi in tuis in vino fructificat. q[ua]-
ndit immensus euangelista dicens. Aliud cecidit
secus viam. Hoc est m[odus] malorum cogitati-
onum sedulo meati tritacarefacta. Et per hoc si
fructificantur luxuriosi. Ila. li. Posuisti ut ter-
ram corpus tuu. et quasi viam trascendib[us]. i. te-
monibus. sicut hic faciunt qui in nullo volunt resi-
stere nullam habentes clausuram nec in oculis nec in
auribus. et in talium cordibus non potest fructificare
dei verbu. licet illud audiant in tunc inauduer-
tunt. i. Eborac. ii. Animalis homo non perficit ea
que sunt spiritus dei. Eccli. xxi. Audierit luxuri-
osus et displicebit illi. et perficiet illud post ter-
ram suu. h[ab]et enim se tales sicut leones: ut dicit
Iohannes. Si leoni ostendis campum floridum non
aduerit. q[ua]ndum non flores sive carnes appetit. sic ta-
libus non placet virtutum ordinatio sed carnis de-
lectatio. Unde de luxuria dicit Greg. in mo-
ralibus. Si luxuria semel mente occupauerit
vix bonum cogitare permittit. Idem. eberat sensu-
sum. confundit intellectum. maculat voluntatem.
obscurat memoriam. excusat rationem. Ideo Mat.
vij. Neque mittat margaritas vestras an porcos
ne forte calcet eas pedibus suis. Iohannes. Por-
ci sunt qui vita sua senose libidini macipant
Tales enim verbu predicationis calcant et vilis